S. C. Regiaeque Majestatis Commissarius

Jacobus Venzel de Sternbach m. p.

Venzel commissarius quietantiája Lápós s Kővárvidéki restantiaíkról.

Per sedecim mille flor. hung. aut tredecim millium trecentorum et trigintatrium flor. german. cum viginti crucifer. qui ex mandato Excellentis Domini Generalis Comitis de Carafa ex restantiis Kővár- és Lápósvidékiensibus fuerant defalcatae ; in quorum fidem et testimonium hanc subscripsimus quietantiam.

Datum Szathmár, die 1-ma Julii 1687.

Jacobus Venzel Commissarius.

Veterani uramnak adott kétszáz aranyról és egy lóróól írott testimoniálisnak párja.

Sacrae Caesariae Regiaeque Majestatis Commissarius bellieus Jacobus Venzel de Sternpach.***) Do pro memoria

*) Helyesebben : Mező-Bánd.

**) Helyesebben : Sternbach.

per praesentes : quod Generosi Domini Paulus Mikes et Stephanus Kovács ad manus meas proprias administrarunt ex jussu Celsissimi Domini, Domini Principis Transylvaniae etc. in rationem Excellentissimi Domini Comitis a Veterani missos ducatos viginti majores unumquemque denos ducatos minores facientes, in summa ducentos ducatos minores, item equum in rationem ejusdem Excellentissimi Domini Comitis variegatum, de quo praesentem attestationem propria manu et sigillo usitato roboravi. Datum in Szathmár die 1-a Julii 1687.

Coram Francisco Darvai m. p.
et Jeanne Szalacsi m. p.

Universalis Quietantia. Venczel commissarius az erdélyi 1687. contributiókról.

Specificatio illarum pecuniarum, tritici, avenae et boum ex inclyto Regno Transylvaniae pro Militia Caesarea praestitorum ; 1. ad manus supremi Commissarii Domini Joannis Vilhelmi Szbinn piac memoriae administratas per Generosos Dominos Stephanum Keezeli et Kovács hungarical. fl. 100000. facientes German. fl. 83,333 30. in Cub. 10000 // facient fl. hungarical. 40000 // — Germanical. autem fl. 33333 // 20. item Kővárien. és Lápovidékicns. fl. hungarical. nro 2000 // facientes Germanical. fl. 1666 // 40. item Avenae Cub. 12000 // — facient. Ungarical. flor. 14400 // — Germanical. autem fl. 12000 //. Ad manus autem meas duabus vicibus Ungarical. floren. 50000 // — facient Germ. fl. 41666 // 40. item boves nro 2000 // valent Ungar. fl. 40000 / — Germanic. autem fl. 33333 // 20. item in parata pecunia Ungar. floren. nro 11950 // 20. facient Germanic. flor. 9958 // 30. Ex mandato Excellentissimi Domini Generalis Comitis de Carafa ex integra summa concessit defalcari Ungar. flor. 16000 // — facientes German. fl. 13333 // 40. in summa facient. Ungar. fl. 274350 // 20 facient fl. 228625 // 40 Germanical. Supra quas administratas, nempe in parata pecunia centum et triginta sex millium nongentorum et quinquaginta octo flor. et 40 denar. Germanical. item in tritico triginta tria millia trecentos triginta

et tres florenos et viginti cruciferos Germanic. item in avena duodecim millia, item in bovibus triginta tria millia trecentos et triginta tres florenos ac viginti cruciferos Germanicales, item ex mandato Excellentissimi Domini Generalis Comitis de Carafa concessi ex integra summa, et defalcati tredecim mille trecenti et triginta tres floreni ac quadraginta cruciferi Germanicales, in summa facientes Germanicales flor. 228625 // 40 quibus sic absolutis nullae amplius super inclytum Regnum Transylvaniae restantiae praetendentur. In cujus rei memoriam et testimonium paria (unam quidem Inclytum Regnum Transylvaniae, alteram vero bellicus Commissarius Dominus Jacobus Venczel, qui non plus nec minus accepit) fuerunt descripta propria manu subscripta et sigillis corroborata. Signatum Szathmár die 1. Julii 1687. Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Commissarius bellicus

Jacobus Venczel de Sternbach m. p.

Maurocordatus uram levele.

Celsissime Princeps ac Domine Clementissime.

Praemissa sincera Servitiorum meorum oblatione, Celsitudini tuae significatur, Germanici Exercitus Ducem Lotaringum, et Bavaricum Electorem conjunctis viribus, coactisque undecunque copiis postquam sub Valponea fluvium Dravum strato ponte transiissent, elatis animis ad Otthomanicum Imperialem Exercitum invectos fuisse, dextrum eorum Bavarico, sinistrum tenente Caesareo Milite, et hinc Bavaricis quidem obsistentibus supremo Vezerio cum Janizerorum Aga, Caesareis vero Halepensi, Hianso Passa, et Natoliae Hussano Passa cum Zebeziarum et Sejtiniorum peditatu, suisque equitum turmis, dispositis ubique per vallum Tormentis die octava, nona et decima, concitatis acriter viribus, et praeteritarum victoriarum erectis germanis, Turcis vero amissae gloriae recuperandae cupidine inflammatis, ob firmate pugnatum est, semper tamen iniquo Caesaris Marte, cum et Tormentis magna hominum equorumque patrata sit strages, et Croaticus peditus paene deletus sit, et plurimi e Germanis desiderati sint cum quadra-

ginta officialibus et Sancio Hajzlero, pluresque vulneribus acceptis, e pugna excedere conati sint, quibus damnis Germani non solum Victoriae spem amisere, sed anxii jam de eventu, dejectis animis retrocessere, plurimis impedimentis amissis; Turcarum equitatus postquam ad milliarium persecutus fuerit hostem, ovans rediit, sensit Germanos vinci posse, Turcaque animos resumpsit. Cum Celsitudo tua fulgidissimae Portae Alumnus sit, placuit supremo Vezerio victoriam hanc per suum Capigitassium honoratum Dominum Mahemed Aga ipsi communicare, exhortarique ipsam, ut Servitium aliquod egregium praestet Potentissimo ac Invictissimo nostro Imperatori, sicuti ex Regiis ejusdem Literis Domini mei Excelsi supremi Vezerii Celsitudini tuae innotescet. Caeterum a Deo ter optimo Celsitudini tuae diurnam rerum prosperitatem et longaevitatem apprecatus, maneo Celsitudinis tuae addictissimus ad Servitia. Ad Eszekinum 12. Julii mensis 1687.